
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:40 do dia 18 de Dezembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para reabertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 29112017/02  cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS A 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR, AR CONDICIONADO E FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SEUS DEPARTAMENTOS. O Pregoeiro iniciou a sessão. 

Participaram deste sessão a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante:

M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME................. 22.108.002/0001-31

MARINALVA ALVES DA SILVA                                C.P.F. nº 176.320.658-06

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 09 BTUS.                             

              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

Habilitação   M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

              Observação: A licitante  apresentou a certidão atualiza e valida a

              mesma declarada habilitada                                        

                                                                                

Dec.vencedor  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa M.A. DA SILVA

CONSTRUÇÕES & REPARO  EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00001 à licitante M.A. DA

SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME em 18/12/2017.                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS.                         

              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

Habilitação   M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

              Observação: A licitante  apresentou a certidão atualiza e valida a

              mesma declarada habilitada                                        

                                                                                

Dec.vencedor  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa M.A. DA SILVA

CONSTRUÇÕES & REPARO  EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00002 à licitante M.A. DA

SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME em 18/12/2017.                             

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS.                         

              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

Habilitação   M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

              Observação: A licitante  apresentou a certidão atualiza e valida a

              mesma declarada habilitada                                        

                                                                                

Dec.vencedor  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa M.A. DA SILVA

CONSTRUÇÕES & REPARO  EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00003 à licitante M.A. DA

SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME em 18/12/2017.                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000 BTUS.                         

              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

Habilitação   M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

              Observação: A licitante  apresentou a certidão atualiza e valida a

              mesma declarada habilitada                                        

                                                                                

Dec.vencedor  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

M.A. DA SILVA   CONSTRUÇÕES   &  REPARO  EIRELI  ME.  Considerando  que  ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item

00004 à licitante M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME em 18/12/2017.   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00005 - RECARGA DE GÁS,                                                  

              Quantidade: 70,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

Habilitação   M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

              Observação: A licitante  apresentou a certidão atualiza e valida a

              mesma declarada habilitada                                        

                                                                                

Dec.vencedor  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa M.A. DA SILVA

CONSTRUÇÕES & REPARO  EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00005 à licitante M.A. DA

SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME em 18/12/2017.                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00006 - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,                                   

              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

             

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS 

Habilitação   M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

              Observação: A licitante  apresentou a certidão atualiza e valida a

              mesma declarada habilitada                                        

                                                                                

Dec.vencedor  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa M.A. DA SILVA

CONSTRUÇÕES & REPARO  EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00006 à licitante M.A. DA

SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME em 18/12/2017.                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00007 - CAPACITOR 15 + 2 UF                                              

              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

              Observação: A licitante  apresentou a certidão atualiza e valida a

              mesma declarada habilitada  

                                                                                

Dec.vencedor  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa M.A. DA SILVA

CONSTRUÇÕES & REPARO  EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00007 à licitante M.A. DA

SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME em 18/12/2017.                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00008 - CAPACITOR 20 + 2 UF                                              

              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

              Observação: A licitante  apresentou a certidão atualiza e valida a

              mesma declarada habilitada  

                                                                                

Dec.vencedor  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa M.A. DA SILVA

CONSTRUÇÕES & REPARO  EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00008 à licitante M.A. DA

SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME em 18/12/2017.                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00009 - CAPACITOR 30 + 2 UF                                              

              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                    

M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

              Observação: A licitante  apresentou a certidão atualiza e valida a

              mesma declarada habilitada  

                                                                                

Dec.vencedor  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS 

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa M.A. DA SILVA

CONSTRUÇÕES & REPARO  EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00009 à licitante M.A. DA

SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME em 18/12/2017.                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00010 - CAPACITOR 35 + 2,5 UF                                            

              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                            

M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

              Observação: A licitante  apresentou a certidão atualiza e valida a

              mesma declarada habilitada  

                                                                                

Dec.vencedor  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa M.A. DA SILVA

CONSTRUÇÕES & REPARO  EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00010 à licitante M.A. DA

SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME em 18/12/2017.                             

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00016 - PLACA UNIVERSAL.                                                 

              Quantidade: 80,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

              Observação: A licitante  apresentou a certidão atualiza e valida a

              mesma declarada habilitada  

                                                                                

Dec.vencedor  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME, Data: 18/12/2017    

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa M.A. DA SILVA

CONSTRUÇÕES & REPARO  EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00016 à licitante M.A. DA

SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME em 18/12/2017.                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro    DANIEL DE JESUS MACEDO                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ELIZABETH M. S. VINHAS BOTELHO DA SILVA     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio SIMONE FAGUNDES DE ABREU                    __________________ 

                                                                             

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS 

            PARTICIPANTE DO CERTAME                         ASSINATURA      

                                                                             

                                                                               

  M.A. DA SILVA CONSTRUÇÕES & REPARO EIRELI ME           _______________________

                                                                             

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02


		2017-12-18T11:21:47-0300
	DANIEL DE JESUS MACEDO:51017784272




